
STATUT I SHOQFRISE 
"ENJOY GARDEN" SHPK 

Titulli I 
Data e themelimit, Emërtimi, Objekti, Kohezgjatja, Z'ra Qendrore, Forma e shoqërise, 

Vula e shoqërisë 

Neni 1: 	Data e thernelimit, Ernërtimi dhe Themeluesit 

1.1 Shoqria "ENJOY GARDEN" SHPK  krijohet në bazë te aktit W themelirnit date 
24/06/2020 nga ortakët si md poshte: 
- 	Andi Kikino, i bin i Rodolf shtetas shqiptar, lindur me 11.04.1975 në Tiranë dhe hanues 

në Tirane Rruga Shyqyni Ishmi, Pallati 30, Shkalla 2, Apartamenti 2,  identifikuar  nga 
Leternjoftimi me Nr. 032148577 dhe Nr. Personal H50411 141A. 

Neni 2: 	Personaliteti juridik 

2.1 Shoqeria është person juridik shqiptar. 
2.2 Shoqeria gezon të drejta si person juridik shqiptar, që prej dates në të cilën kryhet 

regjistrimi i saj në Qendren Kombëtare të Biznesit. 
2.3 Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj në përputhje me legjislacionin shqiptar dhe me 

dispozitat e parashikuara në dokumentet themeluese (Akt Themelimi dhe Statut). 

Neni 3: 	Forma e shoqërise 

3.1 Shoqeria do td ketë formën e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar, derisa me vendim te 
Asamblesë së Pergjithshme td vendoset shndërrimi i formës ligj ore. 

Neni 4: 	Ohjekti 

4.1 Shoqeria "ENJOY GARDEN" SHPK do td ketë si objekt td veprimtarisë: 

Kultivim, prodhim, grumbullim, ruajtje, perpunim, amballazhim, paketim, tregetim, import, 
eksport te produkteve bujqesore dhe blegtorale. Veprimtari në fushën e agrobiznesit. Import dhe 
tregtim te makinerive bujqesore dhe industriale. Veprimtari tregtare në fushën e agrobiznesit. 
çdo aktivitet tjeter tregtar që lidhet ne menyre td drejteperdrejte ose tërthorazi me objektin e 
veprimtarise dhe që është në perputhje me legjislacionin ne fuqi. 

Neni 5: 	Kohezgjatja 

5.1 Shoqeria "ENJOY GARDEN" SHPK kryen veprimtarine e saj tregtare per nj e periudhe 
kohore te pacaktuar derisa të vendoset ndryshe nga Asambleja e Pergjithshme. 

5.2 Shoqeria fiton personalitetin juridik në datën e regjistrimit në Qendren Kombëtare ti! 
Bizn - sit dhe nga kjo date ajo mund td fihlojë te ushtrojë aktivitetin tregtar deri kur me 
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vendim te Asambleja e Pergjithshme td vendoset prishja e shoqerisë ose kur shoqeria 
mbaron ne një nga menyrat e parashikuara në ligjin "Per tregtarët dhe shoqerite tregtare". 

Neni 6: 	Selia 

6.1 Selia e shoqerise do te jete ne Lushnje, Bubullime, Zona Kadastrale 1295, pasuria nr 282/25 
Lushnje. 

6.2 Me vendim të Administratorit selia e shoqerise mund td ndryshohet, mund të hapen dege. 
dhe zyra perfaqesimi të saj brenda dhe jashtë Shqiperise. 

Neni 7: 	Vula e Shoqerisë 

7.1 Shoqeria do të ketë vulën e saj duke shënuar në të emërtimin tregtar ose iniciale. 

Titulli II 
Kapitali 

Neni 8: 	Kapitali Themeltar 

8.1 Kapitali themeltar i shoqrisë do të jetë 10.000 (dhjetë mijë) Lekë, i zotëruar plotesisht 
nga Ortaket: 

Emri Perqindj a % Kuota (pjese) 
Andi Kikino 100% 1 

8.2 Ky kapital është i ndarë në 1 (nje) kuota të zotëruara nga ortakët si me siper. 
8.3 Kapitali themeltar depozitohet në nje Ilogari td hapur ne emër të shoqerise, në nje nga 

bankat e nivehit td dyte në Shqiperi. 

Neni 9: 	Kuotat, të drej tat e lidhura me to 

9.1 çdo kuotë jep të drejtën e nje vote per të marre vendime sipas ligjit nr. 9901, date 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtane". 

Neni 10: 	Kuotat. Fitimi,  Transferimi i kuotave 

10.1 Kuotat e kapitalit te shoqerise mund të fitohen nëpermjet kontributit në kapitalin e 
shoqërise, shitblerjes, trashigimise, dhurimit, apo çdo menyre tjetër te parashikuar me 
ligj. 

10.2 Ortakët mund Vu shesin të tretëve kuotat e tyre të kapitalit pjeserisht ose tërësisht, por 
pasi t'ua kenë ofruar per blerje ortakeve brenda shoqerise me kushte jo me pak të 
favorsbme nga ato që do j 'u ofrohen të treteve. Oferta u komunikohet me shkrim 
ortakë -, të cilet kane te drejtën e parablerjes, e drejte te cilën duhet ta ushtrojne me 
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njoftim me shkrim brenda 30 ditëve nga data e komunikimit, në te kundërt oferta 
konsiderohet e refuzuar prej ortakëve që gëzojnë këtë te drejtë. 

Titulli Ill 
Asambleja e Pergjithshme 

Neni 11: 	Asambleja e Pergjithshme. Thirrja e mbledhjes. Marrja e vendimeve. E 
drejta e votes 

11.1 Asambleja e Pergjithshme, si organ kryesor i shoqerise sipas iigjit "Per Tregtaret dhe 
shoqerite tregtare" perfaqesohet në këtë shoqeri nga ortaket e saj. 

11.2 Asambleja e Pergjithshme thirret me shkresë jo me vonë se 7 (shtatë) ditë perpara dates 
së mbledhjes, në adresat e percaktuara në dispoziten "Njoftimet" me poshte. Njoftimi 
duhet të permbaje: ditën, orën, vendin ku do të mbahet mbledhja si dhe rendin e ditës. 
Njoftimi bëhet nga Administratori i shoqerise apo nga cdo ortak i ciii perfaqeson td 
pakten 5% (pest perqind) të totalit td votave në Asamblene e Pergjithshine. 

11.3 Asambleja e Pergjithshme duhet të thirret te pakten një here në vit per të vendosur per 
ceshtje te tilla si miratimi i bilancit dhe pasqyrave financiare, miratimi i raportit te 
auditimit të shoqerise. 

11.4 Mbledhjet mbahen në selinë e shoqerise, apo edhe në nje vend tjetër të njohur nga 
ortaket. 

11.5 Vendimet merren nga Asambleja e Pergjithshme. 

Neni 12: 	Kompetencat e Asamblesë 

12.1 Asambleja e Pergjithshme eshte kompetente per marrjen e vendimeve per shoqërine në 
lidhje me ceshtjet e meposhtme: 

1. Përcaktimin e politikave tregtare të shoqerise; 
2. Ndryshimin e Statutit; 
3. Emeriminlshkarkimin e Administratorit, eksperteve kontabël, likujdatoreve; 
4. Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga Administratoret pershire pergatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve te ecurisë së veprimtarise; 
5. Miratimin e pasqyrave finaciare dhe te raporteve te ecurisë Se veprimtarisë; 
6. Shpërndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
7. Kryerjen e kontroil-revizionit financiar te shoqerise me eksperte te caktuar prej saj; 
8. Te vendose per zmadhimin dhe zvogeiimin e kapitaiit; 
9. Te vendose per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
10. ceshtje te tjera që jane te rendësishme per aktivitetin tregtar te shoqerise. 

Neni 13: 	Perfaqesimi ne Asamble 

13.1 Ortaku mund të perfaqesohet në mbledhje, ne rastet kur e kate pamundur pjesemarrjen 
perso isht në mbledhje, nga një person i trete ose edhe nga një ortak tjeter shoqerie. 
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Autorizimi duhet të ketë të percaktuar qarte kompetencat e perfqesuesit si dhe td drejtat 
e tij lidhur me vendimarrjen në mbledhje. 

Titulli IV 

Administratori 

Neni 14: 	Administrimi i shoqerise 

- 	Administrator i pare i shoqerise do tejetë Z. Andi Kikino, i biri i Rodolf, shtetas shqiptar, 
lindur me 11.04.1975 në Tirane dhe banues në Tiranë, Rruga Shyqyri Ishmi, Pallati 30, 
Shkalla 2, Apartamenti 2, ident?/Ikuar nga Leternjofiimi me Nr. 032148577 dhe Nr. 
Personal H5041 1 141A. 

Neni 15: 	Të drejtat dhe detyrimet e Administratorit. Përgjegjësite 

15.1 Administratori ushtron kompetencat e meposhtme: 

1. Kryen td gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisë tregtare td shoqerise duke 

zbatuar politikat tregtare të vendosura nga Asambleja e Pergjithshme; 
2. Vepron me të tretët ne emër dhe per flogari te shoqerise brenda kompetencave te 

parashikuara në statut apo/dhe në ligjin "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 
3. Kryen emërimin dhe shkarkimin nga puna td punemarresve të shoqerise. 
4. Jep urdhra dhe udhëzime punemarresve dhe vendos sanksione ndaj tyre, në 

perputhje me kontratat e punës dhe rregulloret e brendshme td shoqerisë; 
5. Drejton dhe organizon punën në menyre td tillë që td sigurojë suksesin e shoqerise 

në veprimtaninë e saj ekonomiko-financiare; 
6. Te raportoje para Asamblesë se Pergjithshme sa here që Asambleja e kërkon si dhe 

në rastet kur eshte i nevojshëm raportimi ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare 

dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendësi te vecante per veprimtanine e 
shoqerise tregtare. 

7. Te zbatojë vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme; 
8. T'i paraqese në menyre te rregullt dhe në kohë te pershtatsbme Asamblesë së 

Pergjithshme, raportin e administrimit, inventanit, bilancin dhe lloganite vjetore si 
dhe te pergjigjet per to. 

9. Të ushtroje td drejta dhe detyrime te tjera te percaktuara nga ligji Nr. 9901, 

date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 
• Administratori eshte pergjegjes ndaj shoqerise ose ndaj të tretëve, per shkelje te 

ligjit dhe statutit dhe per faje te kryera gjate administrimit sipas parashikimit të 
ligjit nr. 9901 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe ligjeve te tjera ne fuqi. 

Neni 16: 	Mbarimi i mandatit të Administratorit 

16.1 Mandati i Administratorit perfundon: 

-me mbarimin e afatit; 
-me shkarkimin e tij nga Asambleja e Pergjithshme; 
-kur v - t Administratori jep doreheqjen vullnetarisht. 
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-sipas mënyrave te tjera parashikuar nga ligji "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 

Titulli V 
Viti Financiar. Prishja e Shoqerise. Dispozitat e fundit. 

Neni 17: 	Viti Financiar 

17.1 Veprimet financiare mbyllen me 31 dhjetor td cdo viti. Administratori men masa lidhur 
me nxjerrjen e bilancit td hartuar konform ligjit mbi kontabilitetin dhe pasqyrat 
financiare. 

Neni 18: 	Mbarimi I Shoqerise 
18.1 Shoqeria "ENJOY GARDEN" SHPK mbaron: 

1. Me vendim te Asamblesë së Pergjithshme; 
2. Me hapjen e procedurave të falimentimit; 
3. Sipas shkaqeve td tjera të parashikuara nga ligji "Per Tregtaret dhe Shoqerite 

Tregtare". 

Neni 19: 	Njoftimet 
19.1 Njoftimi per ortakët duhet të kryhet sipas adresës së meposhtme: 

Rruga. 

19.2 Ortaku eshte i detyruar td njoftojë ndryshimet në adresën e tij. 

Neni  20: 	TEE ndryshme 
20.1 Per ceshtje që nuk parashikohen dhe rregullohen shprehimisht nga ky statut, gjejne 

referim dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare". 

20.2 Shoqeria "ENJOY GARDEN" SHPK regjistrohet sipas neneve 26, 28, 32 e 35 td ligjit 
nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombëtare td Biznesit" 

20.3 Statuti u hartua në 3 (tre) kopje në gjuhen shqipe me vlerë td njëjtë juridike, nga të cilat 
një kopje per Vu dorezuar në Qendren Kombëtare të Biznesit dhe të tjerat per Vu 
disponuar në dosjen e shoqerise. 

"ENJOY GARDEN" SHPK 
Tb em clues, 

Tiranë, më2 / 2 /2020 


